

## **Garanti Invest A/S**

Kingosvej 1  
2630 Taastrup  
CVR-nr. 28518714

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.02.2017

**Dirigent**



---

Navn:  
**Lise Bøgelund**  
Head of Legal

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Garanti Invest A/S  
Kingosvej 1  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 28518714  
Hjemsted: Høje Taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 38414250  
Telefax: 38414262  
Hjemmeside: [www.garanti-invest.dk](http://www.garanti-invest.dk)  
E-mail: [sekretariat@garanti-invest.dk](mailto:sekretariat@garanti-invest.dk)

### Bestyrelse

Per Noesgaard, formand  
Jørgen Filtenborg Søgaard-Andersen  
Niels Solon

### Direktion

Gert Thougard

### Bank

Nykredit Bank A/S  
Kalvebod Brygge 1-3  
1780 København V

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med udvikling og salg af koncepter for finansielle produkter, herunder garantiprodukter i form af blandt andet indekserede obligationer og lignende samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 6.499 t.kr. mod et underskud på 4.842 t.kr. sidste år.

Resultatet er påvirket af det lave renteniveau.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der forventes en forbedring af driftsresultatet i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Egne kapitalandele

Selskabskapitalen består af 200.000 kapitalandele med en værdi på 20.000 t.kr., beholdning af egne aktier udgør 2.007 stk.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		929.974	5.660.686
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.254.612)</u>	<u>(2.790.341)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(1.324.638)</b>	<b>2.870.345</b>
Personaleomkostninger	1	(6.726.328)	(7.957.785)
Af- og nedskrivninger		<u>(282.457)</u>	<u>(282.736)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(8.333.423)</b>	<b>(5.370.176)</b>
Andre finansielle indtægter		94.167	480.984
Andre finansielle omkostninger		<u>(89.875)</u>	<u>(363.440)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.329.131)</b>	<b>(5.252.632)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>1.830.457</u>	<u>410.147</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.498.674)</b>	<b>(4.842.485)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	(40.000.000)
Overført resultat		<u>(6.498.674)</u>	<u>35.157.515</u>
		<b>(6.498.674)</b>	<b>(4.842.485)</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		593.102	875.559
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>593.102</b>	<b>875.559</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>593.102</b>	<b>875.559</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		361.659	1.220.673
Udskudt skat		251.768	357.682
Andre tilgodehavender		5.555	453.897
Tilgodehavende selskabsskat		1.936.371	1.342.370
Periodeafgrænsningsposter		27.112	265.030
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.582.465</b>	<b>3.639.652</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	15.585.250
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>15.585.250</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.522.123</b>	<b>8.387.149</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.104.588</b>	<b>27.612.051</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.697.690</b>	<b>28.487.610</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		531.302	7.029.976
<b>Egenkapital</b>		<b>20.531.302</b>	<b>27.029.976</b>
Anden gæld		1.166.388	1.457.634
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.166.388</b>	<b>1.457.634</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.166.388</b>	<b>1.457.634</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.697.690</b>	<b>28.487.610</b>
Eventualaktiver	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	20.000.000	7.029.976	27.029.976
Årets resultat	0	(6.498.674)	(6.498.674)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.000.000</b>	<b>531.302</b>	<b>20.531.302</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.121.905	7.241.318
Pensioner	567.120	636.853
Andre omkostninger til social sikring	24.037	20.656
Andre personalemkostninger	13.266	58.958
	<b>6.726.328</b>	<b>7.957.785</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>3</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	105.914	932.223
Refusion i sambeskatning	(1.936.371)	(1.342.370)
	<b>(1.830.457)</b>	<b>(410.147)</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.413.680
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.413.680</b>
Af- og nedskrivninger primo		(538.121)
Årets afskrivninger		(282.457)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(820.578)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>593.102</b>

## Noter

### 4. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 665 t.kr. vedrørende skattemæssige særunderskud, som under hensyntagen til usikkerheden for udnyttelsen heraf inden for en 3-5 årig periode ikke er aktiveret.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet samarbejder med Danske Andelskassers Bank A/S omkring prisstillelse og en bufferbeholdning på de udstedte papirer. Porteføljen udgjorde 20.635 t.kr. pr. 31.12.2016, og Garanti Invest A/S har en almindelig markedsmæssig kursrisiko på halvdelen heraf.

Selskabet har indgået en aftale om opnåelse af et givet salgsmål inden den 31.08.2017 mod afregning af provision til de implicerede parter. Denne eventuelle provision kan maksimeres til 3.648 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Sparinvest SA's danske filial, Sparinvest Investment Solutions A/S, Sparinvest Property Investors A/S, Sparinvest Property Investors II A/S samt Sparinvest Holdings SE (begrænset skattepligtig i Danmark), med Sparinvest SA's danske filial som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arrangøraftale med KommuneKredit er stillet en bankkonto med en samlet saldo på 16.084 t.kr. pr. 31.12.2016.
